
263

Der Bundesrat hat festgestellt, dass das Referendum gegen das Bundes-
gesetz vom 5. Oktober 1967 über die Tabakbesteuerung zustande gekommen ist,
indem von 55218 rechtzeitig eingelangten Unterschriften 55072 als gültig er-
klärt worden sind.

Dem Kanton Graubünden wurden folgende Bundesbeiträge bewilligt :
a. an die Kosten der Lawinenverbauung auf der Rhäzünseralp in der Gemeinde

Rhäzüns;
b. an die Kosten für den Erwerb der Alp Weissensteinin der Gemeinde Bergün.

#ST# Bekanntmachungen von Departementen und anderen
Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps vom 13. Januar bis 2. Februar 1968

Aufnahme der dienstlichen Tätigkeit
Irak

Herr Shakir M.Shihab, Attaché.

Iran
S.Exz.Herr Hossein Ali Longhman Adham, Botschafter.
Herr Mehdi Madjlessi, Dritter Sekretär.

Kongo (Kinshasa)
Herr Vincent Désiré Kielo, Attaché.

Österreich
Herr Hans Löw, Presserat.

R. A. U.
Herr Abd El Hadi El Koussy, Attaché (Verwaltungsangelegenheiten).

Uruguay
S. Exz. Herr Mateo J. Magarinos de Mello, Botschafter.

Beendigung der dienstlichen Tätigkeit
Italien

Herr Giulio Cesare Garaguso, Erster Sekretär (Handelsangelegenheiten).
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Kongo (Kinshasa)
Herr Rémy Losongo, Attaché.

Südafrika
Herr Generalmajor G.D.Moodie, Militär-, Marine- und Luftattache.

Beförderungen
Bundesrepublik Deutschland

HerrAlfons Mutter, Erster Sekretär (Handelsangelegenheiten), in den
Rang eines Botschafters.

Portugal
Herr Carlos Empis Wemans, Botschaftsrat, in den Rang eines Minister-

Botschaftsrates.

Generalbevollmächtigter

Das Eidgenössische Justiz- und Polizeidepartement hat am 31. Januar 1968
der Ernennung des Herrn Pierre Dumont, von und in Genf, rue de la Rôtisserie 2,
zum Generalbevollmächtigten für die Schweiz von La Nationale, Compagnie
d'Assurances et de Réassurances Incendie, Accidents et Risques divers, in Paris
zugestimmt. (Art. 47 der Verordnung vom l I.September 1931 über die Beauf-
sichtigung von privaten Versicherungsunternehmungen.)

Bern, den 6. Februar 1968.

Eidgenössisches Versicherungsamt
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Rechnungen 1964-1966, Quartalsergebnisse 1967

Fiskaleinnahmen des Bundes

Zölle

Verrechnungssteuer

Rohertrag der eidgenössischen Stempelahgaben

(Dezember 1967)

Allgemeine Bemerkung

Sowohl die Ausgaben wie auch die Einnahmen fallen nicht regelmässig an. Infolge
zufalliger Verschiebungen können sie von Quartal zu Quartal stark voneinander
abweichen. Die Quartalszahlen lassen deshalb keine endgültigen Schlüsse auf das
Jahresergebnis zu. Bei den Fiskaleinnahmen ist ein Vergleich wegen der Schwankungen
beim Wehrsteuereingang innerhalb der zweijährigen Steuerperiode (teilweise Vor-

auszahlung der Steuern für das zweite Jahr) nur bedingt möglich.
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Rechnungen 1964-1966;
(in Millionen

Jahr
Quartal

1

R. 1964
R. 1965
R. 1966
V. 1967

1964
I.Quart.
II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

1965
I.Quart.
II. »
m. »
IV. »

Nachtrag

1966
I. Quart.
n. »
m. »
IV. »
Nachtrag

1967
I. Quart.
II. »
in. »
IV. »

Nachtrag

Ausgaben

bo

i
>
2

219
210
201
235

22
88
15
84

10

22
80
14
83
11

15
81
18
76

11

18
89
17
90

B

örde

li

3

520
554
599
627

113
121
138
140

8

126
124
136
159

9

132
143
145
164

15

135
163
153
178

•a

<
U)

3

4

561
551
641
652

81
113
119
166

82

90
109
130
142

80

100
133
160
160

88

124
141
135
160

1te
a

§

I

5

278
191
325
230

24
112
90
52

—

33
80
43
35

—

28
141
99
57

—

44
120
48
37

§3

11
W 01

6

491
441
555
577

148
86
83
171

3

118
110
108
103

2

126
120
133
141

35

130
139
149
146

3
1
8

n

7

1005
1193
1351
1475

225
150
158
284
188

203
233
245
352

160

281
214
275
390
191

229
300
340
455

v OX Ol'§
K "

sl
8

56
61
72
80

15
20
9
10

2

16
22
14
9

—

29
19
12
11

1

18
26
21
8

11ü tj

i|
11
9

949
971
1117
1099

75
247
223
239

165

71
182
232
278

208

195
211
195
252

264

105
195
199
283

a
Ì
o u

I!
10

624
642
650
652

45
149
177
141
112

55
156
161
262

8

50
101
148
276

75

49
99
153
247

1

i
1
n

154
106
172
201

20
40
44
26
24

48
10
39
9

—

46
15
53
51

7

60
12
35
32

Total

12

4857
4920
5683
5828

768
1126
1056
1313
594

782
1106
1122
1432

478

1002
1178
1238
1578

687

912
1284
1250
1636

Aufwand

A S
u 3
a 'S

§ u
A

13

—
—
413

}

Urj

l
}-ij
î
rj

a

.s§_. all
w rt
14

348
216
326
187

348

216

326

114

ll
q KM ä

il
P
15

422
212
171
173

422

212

171

56

Total

16

770
428
497
773

770

428

497

f

*) Einzelheiten S. 3 u. 4



Jahr
Quartal

17

R. 1964
R. 1965
R. 1966
V. 1967

1964
I. Quart.
II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1965
I. Quart.
II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1966
I. Quart.
II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

1967
I. Quart.
II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

Einnahmen

i
.2

1
1

18

248
59
44
47

2
21
3

221

1

22
2
9
6

20

22
4
12
2
4

29
4
9
5

•

.
II
||

19

175
164
153
142

20
45
44
54

12

30
34
55
24

21

30
34
38
30
21

41
25
49
25

0

a
I

S!1!
20

4481
4410
5129
4895

1035
1201
1156
759

330

1161
1156
1019
699
375

1208
1382
1271
859

409

1306
1457
1179
788

421

U

ll2 htJ «

ll
21

373
319
362
331

38
57
51
97

130

44
58
59
98
60

42
64
64
129

63

45
57
59
118

Total

22

5277
4952
5688
4515

1095
1324
1254
1131

473

1257
1250
1142
827

476

1302
1484
1385
1020

497

1421
1543
1296
936

Ertrag

§8a 3

ll
11

23

420
32
5

420

32

5

f '
}

-1
a 9N
11ll
24

87
162
31
179

87

162

31

g
ee-2
G a

P
ll
25

850
682
748
698

850

682

748

143

Toial

26

1357
876
784
877

1357

876

784

00e
|
S
27

587
448
287
104

587

448

287

Quartalsergebnisse 1967
Franken)

267
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1

1965, I.
II.

III.
IV.6)

1966, I.
II.

III.
IV.6)

1967, I.
II.

III.
IV.5)

1965, I- II
I-III

Jahresergebnis

1966, I- II
I-III

Jahresergebnis

1967, I- H
I-III

Jahresergebnis

V. 1967

1965
1966
1967

Wehr-
steuer1)

Verrech-
nungs-
steuer2)

Militär-
pflicht-
ersatz

Stempel-
abgaben

Waren-
umsatz-
steuer

Luxus-
Steuer

Tabak-
steuer

Bier-
stcuer3)

Roherträge, Quartalsergebnisse

2

60528
212978
106056
45489

46402
411132
293319
115581

56619
341 226
123770
37791

3

243865
74637

- 6321
45301

254944
66911
13975

107383

294129
142051
13468

100407

4

35321

39343

41980

5

72225
84286
54258
70212

70642
92056
53224
70640

47639
47244
47120
58624

6

329886
262128
301453
297414

348243
278277
311800
307939

364357
293733
328835
319412

7

8
6

22
51

1

—

8

40870
44254
47586
56821

46329
47756
58901
59483

52150
68298
65088
68003

9

58
5322
7806

13134

52
5540
8338
7758

5893
5897
8107
8205

Quartalsergebnisse kumuliert

273506
379562
425051

457534
750853
866434

397845
521615
559406

500000

318502
312181
357482

321 855
335830
443213

436180
449648
550055

500000

35321

39343

41980

40000

156511
210769
280981

162698
215922
286562

94883
142003
200627

208000

592014
893467

1190881

626520
938320

1246259

658090
986925

1306337

1340000

14
36
87

1

—

—

85124
132710
189531

94085
152986
212469

120448
185536
253539

220000

5380
13186
26320

5592
13930
21688

11790
19897
28102

27000

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

127515
259927
167822 32743

7063
7869
8396

55621
56735
39714

— — — —

J) Inbegriffen Sonderzuschlag zur Wehrsteuer.
2) Inbegriffen Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945

über die Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen. Ab I.Januar 1967
Bestandteil der Gesetzgebung über die Verrechnungssteuer.

8) Gesamtbelastung des Biers pro 1967 60,4 Millionen Franken, wovon
Biersteuer 28,2, Zollzuschläge 16,0 und Warenumsatzsteuer 16,2. (Ab 1966 er-
scheinen die Einnahmen des IV. Quartals im I. Quartal des folgenden Jahres.)
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Einfuhr-
zölle

Tabak-
zolle

Trcib-
stoffzdlle

Zollzu-
schlag auf

Treibstoffen

Übrige
Zoll-

zuschläge

Übrige
Abgaben

«)
TOTAL

Roherträge, Quartalsergebnisse

10

231 325
243704
237695
259567

240840
240756
241078
248516

245506
259689
246843
252061

11

25167
26585
28890
33771

27734
25851
32846
33668

28925
39619
38533
39074

12

104565
121 368
138102
102918

96445
126457
150554
139328

124654
142464
171 207
131619

13

34135
58505
79413
56446

54018
71291
85176
72664

64593
86557

105438
78116

14

4086
3005
5531
5399

3318
3161
2865
2760

3222
3366
2750
2688

15

14162
18901
18435
52337

18554
13001
19210
63067

185%
26496
28100
710686)

16

1160880
1155679
1018926
1074181

1207521
1382190
1271286
1268130

1 306283
1456640
1179259
1209048

Quartalsergebnisse kumuliert

475029
712724
972291

481 596
722674
971 190

505195
752038

1004099

977300

51752
80642

114413

53585
86431

120099

68544
107077
146151

130000

225933
364035
466953

222902
373456
512784

267118
438325
569944

500000

92640
172053
228499

125309
210485
283149

151 150
256588
334704

315000

7091
12622
18021

6479
9344

12104

6588
9338

12026

12000

33063
51498

103 835

31555
50765

113832

45092
73192

144260«)

125595

2316559
3335485
4409666

2589711
3860996
5129127

2762923
3942182
5151230

4894895

Kantonsanteile - Jahresergebnis

—
— — — —

—
190199
324531
248675

Quartal
Jahr

17

1965, I.
II.

III.
IV.5)

1966, I.
II.

III.
IV.6)

1967, I.
II.

III.
IV.5)

1965, 1.-II.
I.-III.

Jahresergebnis

1966, 1.-II.
I.-III.

Jabresergebnis

1967, 1.-II.
I.-III.

Jahrcsergebnis

V. 1967

1965
1966
1967

4) Preiszuschläge u.a. (Sachgruppe 85 der Staatsrechnung).
") Inbegriffen Nachtrag.
6) Übrige Abgaben: provisorisches Ergebnis.
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Zölle (in 1000 Franken)

Monat
Jahr

1

1965
Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1966
Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1967
Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

Einfuhr-
zölle')

2

972291

67830
77049
86446
84925
79844
78935
82501
71823
83371
87039
86231
86297

971 191
73579
79379
87882
83106
76847
80803
79802
73880
87396
78449
80208
89860

1004099

77577
76797
91132
91684
82758
85247
83607
75944
87292
88870
88718
74473

Tabak-
zöile

3

114413

7712
8595
8860
9975
7679
8931

10658
7531

10701
11953
10599
11219

120099

11915
8215
7604
7728
8826
9297

13050
8351

11445
12789
9315

11564

146151

8181
10244
10500
13109
12215
14295
16684
9842

12007
11179
13229
14666

Treibstoff-
zölle

4

466953

28388
31626
44551
44535
40859
35974
45639
49398
43065
37440
31662
33816

512784

28102
30584
37759
38890
43138
44429
47797
54028
48729
48150
48389
42789

569944

35945
38459
50250
38952
46725
56787
55824
61434
53949
51797
39062
40760

Zollzuschlag
auf

Treibstoffen

5

228499

8723
10377
15035
14929
22950
20626
26284
28117
25012
21576
15560
19310

283149

15805
17034
21179
21745
24204
25342
27147
30459
27570
27332
22645
22687

334704

18644
19844
26105
23296
28488
34773
34355
37892
33191
31852
20996
25268

Übrige Zoll-
zuschläge

6

18021

1291
1074
1721
1067

948
990

1490
1956
2085
1573
2502
1324

12104
1098
1129
1091

983
1144
1034

936
752

1177
971
851
938

12026

1021
976

1225
1191
1005
1170
1020

646
1084
1001

886
801

TOTAL

7

1800177

113944
128721
156613
155431
152280
145456
166572
158825
164234
159581
146554
151966

1899327

130499
136341
155515
152452
154159
160905
168732
167470
176317
167691
161408
167838

2066924

141368
146320
179212
168232
171191
192272
191490
185758
187523
184699
162891
155968

*) Ohne Treibstoff- und Tabakzölle.
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Treibstoffzölle
(BV Art. 36tei, BB vom 23. Dezember 1959, BB vom 29. September 1961

in Millionen Franken

Janr

19581)
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967

Anteil

5,1
157,6
187,5
226,6
193,4
247,3
277,0
280,2
307,7
342,0

Vertei lung

Alpenstrasse
und

Strassenbau-
forschung

0,4
1,9
2,8
1,9
2,9
2,0
2,0
2,5
2,2
2,2

Allgemeine
Beiträge

30%

46,7
55,4
67,4
57,1
73,6
82,5
83,3
91,7

101,9

Finanz-
ausgleich

8%

12,5
14,8
18,0
15,3
19,6
22,0
22,2
24,4
27,2

Haupt-
strasscn
19%')

34,2
40,6
49,4
41,9
54,0
52,2
52,8
58,0
64,5

Niveau-
ubcr-
gänge
3%

——
—
—
—
8,3
8,3
9,2

10,2

National-
str&saen

40%

4,7
62,3
73,9
89,9
76,2
98,1

110,0
111,1
122,2
135,9

Zoll-
zuschlag

für
Natio-
nalstras-
sen3)

——

—51,8
111,9
152,4
228,5
283,1
334,7

') ohne Anteile nach alter Ordnung. 2) bis 1963 — 22 %. •) 5 Rp. ab 15. Januar 1962.
7 Rp. ab 2. September 1963.

12 Rp. ab 3. Mai 1965.
14 Rp. ab 3. April 1967.

Rückstellungen und aktivierte Ausgaben (—) für Strassenbau
in Millionen Franken

Stand am An-
fang des Jahres

Einlagen
Zusätzl. Beitrag

Entnahmen ....
Zinsbelastung. .

Stand am Ende
des Jahres . .

Nationalstraasen

(-1450,6) -1722,4
(405,3) 470 6

(40,0) 65,0

(-1005,3) -1186,8
(649,2) 651,4

(67,9) 68,9

(-1722,4) -1907,1

1967

Allgemeine Beiträge
und Finanzausgleich

(105,5) 116,1
(116 1) 129 1

(— ) -

(221,6) 245,2
(105,5) 116,1

(-) -

(116,1) 129,1

Hauptstrasseo

(76,2) 54,2
(55 0) 64,5

t \

(134,2) 118,7
(80,0) 47,4
(-) -

(54,2) 71,3

Niveau-
übergänge

(16,6) 24,0
(9 1) 10 2
(-) -

(25,7; 34,2
(U) 11,7
r )

(24,0) 22,5
(Kursiv = Vorjahr)

Tabakbelastung (in lOOO Franken)
Der Ertrag der Tabaksteuer und -zolle dient gemäss BB vom 20. Dezember 1946

der Finanzierung der AHV.

Jahr

1965
1966
1967

Total

303944
332567
399690

Tabaksteuer

189531
212468
253539

Tabakzölle

114413
120099
146151
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Verrechnungssteuer (in 1000 Franken)

Rückerstattungen

Verrechnungssteuer Rohertrag . . .
Sicherungssteuer1) Rohertrag

Total

1966

IV. Quartal

238233
131029

107204
179

107383

1967

1. Quartal

526162
232033

294129

294129

II. Quartal

483973
341 922

142051

142051

DI. Quartal

270009
256541

13468

13468

IV. Quartal

303997
203 590

100407

100407
x) Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom IS.Februar 1945 über die

Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen. Ab 1. Januar 1967 Bestand-
teil der Gesetzgebung über die Verrechnungssteuer.

Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgabe (in 1000 Franken)

Stempelabgaben

1. Emission von Wertpapieren
a. Obligationen
b. Aktien ...
c. Übrige Wertschriften1) . . .

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
a. Inländische Wertpapiere . . .
b. Ausländische Wertpapiere . .

Total

3. Coupons von
a. Obligationen
b. Aktien
c. Übrige Wertschriften1)

Total

4. Wechsel
5. Prämienquittungen . .
6. Bussen usw

Rohertrag

1966

IV. Quartal

8075
17145
2720

1 1967

I.Quartal

10202
7344
2389

27940 | 19935

1161
4378

5539

12254
9977
3122

25353

2188
9570

50

70640

756
4640

5396

5692
2311

805

8808

2113
11363

24

47639

II. Quartal

10881
12989
2362

26232

907
5449

6356

436
1032

124

1592

2492
10490

82

47244

III. Quartal

8811
10875
3024

22710

1035
5462

6497

1576
996
103

2675

2117
13094

27

47120

IV. Quartal

10884
17766
4753

33403

1327
7097

8424

112
1738

20

1870

2429
11956

542

58'624

*) GmbH- und Genossenschaftsanteile, Kommandit-Beteiligungen, Mit-
eigentums- und Trustzertifikate, ausländische Wertpapiere.

9064
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Erläuterungen

Bei der Auswertung vorstehender Übersichten ist der für die einzelnen Abgabe-
arten massgebenden Bezugsordnung und gewissen Rückstellungsverpflichtungen
Rechnung zu tragen. Insbesondere ist zu beachten:

/. Wehrsteuer
Jeder Kanton hat bei der Wehrsteuer 70 % der bei ihm eingegangenen Steuer-

beträge, Bussen und Zinsen dem Bunde abzuliefern.
Die Kantone rechnen über die im Laufe eines Monats bei ihnen eingegange-

nen Steuerbeträge bis Ende des folgenden Monats mit dem Bunde ab.

//. Verrechnungssteuer
1. Entrichtung. Auf Zinsen von Kassenobligationen und Kundenguthaben bei

inlandischen Banken oder Sparkassen: 30 Tage nach Ablauf jedes Geschäfts-
vierteljahres ; auf den übrigen Kapitalerträgen und auf den Lotteriegewinnen :
30 Tage nach Entstehung der Steuerforderung; auf Versicherungsleistungen:
30 Tage nach Ablauf jedes Monats für die in diesem Monat erbrachten Leistun-
gen.

2. Rückerstattung. Die Rückerstattung oder Verrechnung kann von dem
vom Steuerabzug Betroffenen innert 3 Jahren nach Ablauf des Kalenderjahres
beansprucht werden, in dem die Verrechnungssteuer fällig geworden ist.

3. Rohertrag. Als solchen weist die Übersicht die Eingänge bei der Eidgenössi-
schen Steuerverwaltung, abzüglich der im nämlichen Quartal vollzogenen
Rückerstattungen, aus.

///. Militärpflichtersatz
Die Kantone liefern dem Bund den Rohertrag des Militärpflichtersatzes

nach Abzug der ihnen zustehenden Bezugsprovision (20%) innert 30 Tagen nach
Ablauf des Kalenderjahres ab, in welchem die Ersatzabgaben bei ihnen ein-
gegangen sind.

IV. Stempelabgaben
1. Emissionsstempel. Die Abgabe auf Anleihensobligationen, Aktien und

«übrigen Wertschriften» wird bei der Ausgabe der Titel und für die ganze
Laufzeit auf einmal bezogen. Die Abgabe auf Kassenobligationen wird in
Vierteljahresraten entrichtet.

2. Umsatzstempel. Die in einem Kalendermonat verfallenen Abgabebeträge
sind bis Mitte des nächsten Monats an die Eidgenössische Steuerverwaltung
abzuführen.

3. Couponstempel. Wegfall ab I.Januar 1967. Bei den noch ausgewiesenen
Beträgen handelt es sich um Resteingänge auf Grund des bis 1966 geltenden
Gesetzes.

4. Wechselstempel. Die Abgabe ist durch Verwendung von Stempelmarken
bzw. Stempelmaschinen zu entrichten. Die Übersicht weist die Bruttoerträge
des Markenverkaufs auf. Dieser ist nicht identisch mit dem Markenverbrauch.

5. Prämienquittungsstempel. Die in einem Kalenderquartal verfallenen
Abgaben sind in der Regel bis spätestens Ende des folgenden Quartals zu
überweisen.

V. Warenumsatzsteuer
1. Steuer auf inländischen Umsätzen. Über die Steuer auf dem Waren-

umsatz im Inland haben die Grossisten vierteljährlich mit der Eidgenössi-
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sehen Steuerverwaltung abzurechnen, und zwar innert 30 Tagen nach Ablauf
eines Kalendervierteljahres. Die Umsatzsteuereingänge eines bestimmten
Quartals beziehen sich somit in der Regel auf die Umsätze des Vorquartals.

2. Steuer auf der Einfuhr. Über die Steuer auf der Wareneinfuhr rechnet
die Eidgenossische Zollverwaltung monatlich mit der Eidgenössischen Steuer-
verwaltung ab. Der Ertrag der bei der Einfuhr erhobenen Warenumsatzsteuer
entspricht der steuerbaren Einfuhr im Berichtsquartal.

VI. Tabaksteuer
Bundesgesetz vom 20.Dezember 1946 über die Alters- und Hinterlassenen-

versicherung.

VII. Biersteuer
Bundesbeschluss vom 27. September 1963 über die Weiterführung der Fi-

nanzordnung des Bundes.

VIII. Zölle
Bundesgesetz vom 19. Juni 1959 betreffend den Schweizerischen Zolltarif.
Senkung der Erhebungskosten (Bezugsprovisionen) von 5 auf 2% % gemäss

BRB vom 29. September 1967.

IX. Übrige Abgaben
— Preiszuschläge auf Speisefetten und Speiseölen (Landwirtschaftsgesetz vom

S.Oktober 1951 [LG] und Milchbeschluss vom 29.September 1953 [MB].)

— Preiszuschläge auf Futtermitteln (LG und Allg. Landw. Verordnung vom
21.Dezember 1953).

— Preiszuschlag auf Magermilchpulver (BRB vom 25. April 1958).

— Butyra, Abgabe auf Importbutter (LG und MB).
— Abgabe auf Konsummilch und Konsumrahm (LG und MB).

— Ausgleichsabgabe auf Importeiern (Bundesbeschluss vom 28. September 1956
über die Durchführung einer beschränkten Preiskontrolle).

— Einfuhr- und Untersuchungsgebühren auf Obst und Pflanzen (VO vom
5. März 1962).

— Preiszuschläge auf eingeführter Kondensmilch (Bundesratsbeschluss vom
27. Oktober 1961).
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